КЫ РГЫ З РЕСПУБЛИКА СЫНЫН УЛУТТУК
ИЛИМДЕР АКАДЕМИЯСЫ
ФИЗИКА-ТЕХНИКАЛЫК,

МА ТЕША ТИКАЛЫК Ж АН А ТОО-КЕН
ГЕОЛОГИЯЛЫК

ИЛИМДЕР БОЛУ МУ

Т О К Т О М

НАЦИОНАЛЬНАЯ
АКАДЕМИЯ НАУК

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ОТДЕЛЕНИЕ ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИХ,

МА ТЕМА ТИЧЕСКИХИ
ГОРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИХ НАУК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№15 «21» декабря 2023г.

Об утверждении нового состава Ученого совета
Института математики НАН КР

Заслушав и обсудив информацию председателя Отделения ФТМиГГН
НАН КР член-корреспондента Н.Ж. Жеенбаева о внесении изменений в состав
Ученого совета Института математики НАН КР, Бюро Отделения физико-
технических, математических и горно-геологических наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить следующий состав Ученого совета Института математики НАН
КР:
1. Борубаев А.А.- академик НАН КР;
2.Панков П.С.- член- корр. НАН КР;
3.Джаманбаев М.Дж.- член- корр. НАН КР;
4.Матиева Г.- член- корр. НАН КР;
5.Асанкулова М. А.- д.ф.-м.н., с.н.с.;
6.Байзаков А.Б,- д.ф.-м.н., проф.;
7.Искандаров С. И,- д.ф.-м.н., проф.;
8.Асанов А,- д.ф.-м.н., проф.;
9.Канетов Б.Э.- д.ф.-м.н., проф.;
Ю.Нуракунов А.М.- д.ф.-м.н.;
11.Тагаева С.Б,- к.ф.-м.н.;
12.Джээнбаева Г.А,- к.ф.-м.н;
И.Суйналиева Н.К.- к.э.н.

Председателя Отделения
ФТМиГГН НАНКР,
член-корреспондент

Ученый секретарь
ОФТМиГГН НАН КР

МА Н.Ж.Жеенбаев

Д.А.Бейшенкулова